CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO LOURENÇO DA M
Casa Vereador Jair Pereira de Oliveira

APROVADO - -----~.;..........;.1""x·~.....,.
\. l

,..__,, .•.• ,,~, ~. ·~.-... "'" .

REQUERIMENTO Nº.06'°1/2010 Vereador Leonardo Barbosa
Partido - PTB

ASSUNTO
IMPLANTAÇÃO DE CENTRO PARA TRATAMENTO DE
DEPENDENTES QUIMICO COM ESPECIALIDADE NO CRACK.

Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvir o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, para que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do
Município, Dr. ETTORE LABANCA, junto a Secretario de Saúde Humberto Antunes, para que
sejam tomadas as devidas providências no sentido de efetuar a IMPLANTAÇÃO DE
CENTRO PARA TRATAMENTO DE DEPENDENTES QUIMICO
COM ESPECIALIDADE NO CRACK.

JUSTIFICATIVA
A criação de um Centro de tratamento para dependentes químicos em nosso

município é uma medida de suma importância, haja vista que numero de
adolescentes e jovens que estão fazendo uso da droga ( crack) tem crescido
demasiadamente em nosso nossa Cidade, e o Poder Público no tange a sua
responsabilidade deverá prover os meios para inibição e/ou recuperação desses
indivíduos sendo assim essa uma medida que trará conseqüências positiva para as
famílias e a Sociedade como um todo.EM face da sua relevância e grande alcance
Social solicito aos meus pares a aprovação de presente Pleito.

Rua Doutor Joaquim Nabuco, 208, Centro, CEP 54730-970 São Lourenço da Mata, Pernambuco.
CNPJ l l.480.878/0001-98 • Tel. FONE: 3525-0722 FAX (81) 3525-0626

E-mail: camara.saolourenco@yahoo.com.br